中共湖南省委教育工作领导小组秘书组
湘教小组秘通〔2021〕2 号

转发《中央教育工作领导小组关于深入学习宣传
贯彻党的教育方针的通知》的通知

各市（州）、县（市、区）党委教育工作领导小组，各普通高等学

校党委：

近日，中央教育工作领导小组印发了《关于深入学习宣传贯

彻党的教育方针的通知》（以下简称《通知》），对深入做好党的教

育方针学习宣传贯彻工作作出了部署安排，现转发给你们，并就

贯彻落实要求通知如下。

一是进一步统一思想认识。各地各高校要深刻理解把握新时

代全面贯彻党的教育方针重大意义，切实提高政治站位，把学习

宣传贯彻党的教育方针作为当前和今后一个时期重要政治任务，

及时学习传达和部署安排，把思想和行动统一到贯彻落实党的教

育方针要求上来。

二是迅速开展培训宣传研讨。要迅速组织开展多形式多层次

全覆盖的培训宣传研讨，作为党委（党组）会、理论学习中心组

学习、各级党政干部教育学习培训的重要内容，通过座谈会、主

题班会、党团日活动等形式，不断将学习讨论引向深入，取得扎

实成效。要综合运用报刊、广播、电视、网络等各类媒体，全方

位宣传解读党的教育方针，营造浓厚氛围。要加强理论提炼、学

理阐释和经验集成，推出一批有深度、有分量的研究成果。

三是切实加强组织领导。各地各高校要强化统筹协调，结合

实际研究提出落实举措。要加强督促检查指导，确保党的教育方

针和党中央教育决策部署不折不扣贯彻落实。

各地各高校学习贯彻落实情况请及时报送省委教育工作领导

小组秘书组，省委教育工作领导小组秘书组将及时总结宣传推介

各地各高校的经验做法。

联系方式：省委教育工作领导小组秘书组秘书处，罗焱标，

0731－84122532，hnjymsc@sina.com。

中共湖南省委教育工作领导小组秘

书组

2021 年 6 月 18 日

mailto:hnjymsc@sina.com